
01/10/2016 a 31/10/2016 Tipo: Cálculo MensalPeríodo:

RELATÓRIO SINTÉTICO 10/2016 - TURISMO

Pág.:0013 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE TURISMO     1

Local:

IN FG IR IP IN FG IR IPReferência Valor Cod. Descrição Referência ValorCod. Descrição

Total dos Colaboradores

Resumo dos Eventos dos Colaboradores

QTD CLC QTD CLCPIS PIS

Provento  820 Emprestimo-PARANA BANCO       1.363,75      5   28

   1 Salario       2.400,00      16.280,56  834 AAM - Mensalidade           4,00          42,78M M M     13    1      4   28

   5 Salario Cargo em Comissao       1.200,00      24.659,97  842 Emprestimo-CAIXA ECON.       1.579,32M M      8    2      4   28

  34 Horas Extras c/ 50%          95,26       1.653,46  844 ASPP - Mensalidade          28,00M M M     12   30      1   28

  36 Horas Extras c/ 100%          90,37       2.056,36  849 ASPM - Cia.Seguros          19,81M M M      8   30      1   28

  62 Insalubridade       1.000,00         880,00  886 Mongeral Seguros e Previd         100,30M M M      5   50      1   28

  65 DSR Reflexo H.Extras         300,00       1.227,35  892 Emprestimo-SANTANDER         228,01M M M     12   30      1   28

 134 Media Horas Extras Ferias         833,94  898 ASPM - Mensal.Consaude         563,30M M F      2   47      2   28

 140 1/3 Ferias       1.237,73  933 Emprestimo-Banco Daycoval          39,00M M F      2   47      1   28

 509 Subsidio Presidente         150,00      10.000,06  934 Emprestimo - Panamericano          28,47M M      1    5      1   28

 519 Grat.Biênio         324,00       3.775,14  938 Sindicato - Fleming         389,78M M M     12   44      4   28

 520 Grat.Chefia       5.462,90  939 Vale Gás - ASPM         180,00M M M      5   45      3   28

 559 Horas Extras c/ 75%          61,16       1.199,52  949 Cartao/Credito - Daycoval         112,19M M M      8   30      1   28

 690 Grat.Desemp.Enc.Esp.6h         890,38  954 ASPM-CONSAUDE COOPARTICIP           8,40           8,40M M M      1    1      1   28

Desconto Outros

  18 Horas Faltas           4,00          28,95   28 Horas Auxílio Doença         400,00       1.944,04M- M- M-      1   26      2

 276 Pensão Alimenticia Judic.         865,81  300 FGTS       2.837,41M-      1   19     13   16

 280 SINDICATO-Mensalidade         146,15  701 Valor da Hora Trabalhada         398,99    12   28     24

 290 Vale Transporte         570,00         490,02  703 Base Remuneracao      63.893,05     8   32     24

 302 INSS       6.785,79  716 Base Remuneração Insalubr      61.069,01M-     22   17     22

 304 IRRF       3.278,48 1987 Liquido      53.814,88    12   18     22

 816 ASPM - Mensalidade           6,00          64,18      2   28

Legenda de incidência dos eventos: M = Mensal; D = 13º Salário; F = Férias; P = Participação de Lucros.

  FPRF001.OPE  -  24/10/2016  -  15:01:26                                                                                                             P. M. DE PONTA GROSSA                                                                                                              Usuário: Viviane



01/10/2016 a 31/10/2016 Tipo: Cálculo MensalPeríodo:

RELATÓRIO SINTÉTICO 10/2016 - TURISMO

Pág.:0013 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE TURISMO     2

Proventos:

Vantagens:           0,00

Descontos:

Líquido:

Outros:

IRRF Mês:

IRRF Fer:       2.071,67

          0,00IRRF 13º:

IRRF Par:           0,00

INSS Mês:

INSS 13º:

FGTS Mês:      35.468,39

FGTS 13º:

FGTS Res:

Valor:

1/3:

INSS:

Valor:

INSS:

FGTS:

Total da FolhaTotais Bases Provisão Férias Provisão 13º Salário

FGTS: PIS:

          0,00

          0,00

Parte Empresa:      14.025,68

Terceiros:           0,00

Acid. Trabalho:         701,26

Convênios:           0,00

GPS

FGTS 13ºRes:

IPE 13º:

      2 IPE Fer:

     24 Total:      14.726,94      87.721,72

          0,00

     68.056,75     70.157,37

          0,00

     70.128,42

          0,00

          0,00

          0,00

     53.814,88

IPE Mês:

Dependentes IR:

Dependentes SF:

PIS: Saldo Transf.

Saldo Transf.

          0,00          0,00

Salário:      52.884,63

    183.957,38

     16.342,49

          0,00

Outros Prv:

Outros Des:

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

PIS Mês:           0,00

Descrição QuantidadeSituação

Colaboradores

001 Trabalhando     22

003 Auxílio Doença     02

Quantidade de Colaboradores:     24

  FPRF001.OPE  -  24/10/2016  -  15:01:26                                                                                                             P. M. DE PONTA GROSSA                                                                                                              Usuário: Viviane



01/10/2016 a 31/10/2016 Tipo: Cálculo MensalPeríodo:

RELATÓRIO SINTÉTICO 10/2016 - TURISMO

Pág.:0013 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE TURISMO     3

Local:

Resumo dos Valores Totais da Empresa

Total da Empresa

Proventos:

Vantagens:

Descontos:

Líquido:

Outros:

IRRF Mês:

IRRF Fer:

IRRF 13º:

IRRF Par:

INSS Mês:

INSS 13º:

FGTS Mês:

FGTS 13º:

FGTS Res:

Valor:

1/3:

INSS:

Valor:

INSS:

FGTS:

Total da FolhaTotais Bases Provisão Férias Provisão 13º Salário

FGTS: PIS:

Parte Empresa:

Terceiros:

Acid. Trabalho:

Convênios:

GPS

FGTS 13ºRes:

IPE 13º:

      2 IPE Fer:

Total:

IPE Mês:

Dependentes IR:

Dependentes SF:

PIS: Saldo Transf.

Saldo Transf.

          0,00          0,00

Salário:

Outros Prv:

Outros Des:

e dos Pagamentos

     87.721,72

     35.468,39

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

      2.071,67

          0,00

          0,00

          0,00

    183.957,38

          0,00

     14.025,68          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

        701,26

          0,00

     24      14.726,94

     70.128,42

     68.056,75

     52.884,63

     53.814,88

     16.342,49

     70.157,37

          0,00

PIS Mês:           0,00

Quantidade de Colaboradores e Contribuintes Individuais da Empresa:     24

  FPRF001.OPE  -  24/10/2016  -  15:01:26                                                                                                             P. M. DE PONTA GROSSA                                                                                                              Usuário: Viviane


