RELATÓRIO SINTÉTICO 10/2016 - TURISMO

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016 Tipo: Cálculo Mensal

Resumo dos Eventos dos Colaboradores

Local: Total dos Colaboradores

Cod.	Descrição	Referência	Valor IN	FG IR II	P PIS QTD (CLC	Cod. Descrição	Referência	Valor IN FG IR IP PIS QTD CL	
	Provento						820 Emprestimo-PARANA BANCO		1.363,75	5 28
1	Salario	2.400,00	16.280,56 M	M M	13	1	834 AAM - Mensalidade	4,00	42,78	4 28
5	Salario Cargo em Comissao	1.200,00	24.659,97 M	М	8	2	842 Emprestimo-CAIXA ECON.		1.579,32	4 28
34	Horas Extras c/ 50%	95,26	1.653,46 M	M M	12	30	844 ASPP-Mensalidade		28,00	1 28
36	Horas Extras c/ 100%	90,37	2.056,36 M	M M	8	30	849 ASPM-Cia.Seguros		19,81	1 28
62	Insalubridade	1.000,00	880,00 M	M M	5	50	886 Mongeral Seguros e Previd		100,30	1 28
65	DSR Reflexo H.Extras	300,00	1.227,35 M	M M	12	30	892 Emprestimo-SANTANDER		228,01	1 28
134	Media Horas Extras Ferias		833,94 M	M F	2	47	898 ASPM-Mensal.Consaude		563,30	2 28
140	1/3 Ferias		1.237,73 M	M F	2	47	933 Emprestimo-Banco Daycoval		39,00	1 28
509	Subsidio Presidente	150,00	10.000,06 M	М	1	5	934 Emprestimo - Panamericano		28,47	1 28
519	Grat.Biênio	324,00	3.775,14 M	M M	12	44	938 Sindicato - Fleming		389,78	4 28
520	Grat.Chefia		5.462,90 M	M M	5	45	939 Vale Gás - ASPM		180,00	3 28
559	Horas Extras c/ 75%	61,16	1.199,52 M	M M	8	30	949 Cartao/Credito - Daycoval		112,19	1 28
690	Grat.Desemp.Enc.Esp.6h		890,38 M	M M	1	1	954 ASPM-CONSAUDE COOPARTICIP	8,40	8,40	1 28
	Desconto						Outros			
18	Horas Faltas	4,00	28,95 M-	M- M-	1	26	28 Horas Auxílio Doença	400,00	1.944,04	2
276	Pensão Alimenticia Judic.		865,81	M-	1	19	300 FGTS		2.837,41	13 16
280	SINDICATO-Mensalidade		146,15		12	28	701 Valor da Hora Trabalhada		398,99	24
290	Vale Transporte	570,00	490,02		8	32	703 Base Remuneracao		63.893,05	24
302	INSS		6.785,79	M-	22	17	716 Base Remuneração Insalubr		61.069,01	22
304	IRRF		3.278,48		12	18	1987 Liquido		53.814,88	22
816	ASPM - Mensalidade	6,00	64,18		2	28				

Legenda de incidência dos eventos: M = Mensal; D = 13º Salário; F = Férias; P = Participação de Lucros.

0013 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DETURISMO

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016

Tipo: Cálculo Mensal

24

RELATÓRIO SINTÉTICO 10/2016 - TURISMO

Totais Bases Provisão Férias Provisão 13º Salário **GPS** Total da Folha IRRF Mês: 68.056,75 0,00 0,00 14.025,68 Proventos: 70.157,37 Valor: Valor: Parte Empresa: IRRF Fer: 2.071,67 1/3: INSS: Vantagens: 0,00 0,00 0,00 Terceiros: 0,00 IRRF 13º: INSS: FGTS: 0.00 Acid. Trabalho: 701,26 Descontos: 16.342,49 0,00 0,00 IRRF Par: 0,00 FGTS: PIS: 0,00 Convênios: 0,00 Líquido: 53.814,88 0,00 Outros: 183.957,38 INSS Mês: 70.128,42 PIS: 0,00 Saldo Transf. 0,00 **Outros Prv:** INSS 13°: Saldo Transf. 0.00 0,00 0.00 **Outros Des:** 0,00 FGTS Mês: 35.468,39 FGTS 13º: Salário: 52.884.63 0,00 **FGTS Res:** 0.00 FGTS 13ºRes: 0,00 IPE Mês: 0.00 Dependentes SF: 2 IPE Fer: 0.00 0,00 0,00 14.726,94 87.721,72 Total: Dependentes IR: 24 IPE 13º: 0,00 PIS Mês: 0.00 Colaboradores Situação Descrição Quantidade 001 Trabalhando 22 003 02 Auxílio Doença

Quantidade de Colaboradores:

Pág.: 2

0013 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE TURISMO

RELATÓRIO SINTÉTICO 10/2016 - TURISMO

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016 Tipo: Cálculo Mensal

Resumo dos Valores Totais da Empresa

Local: Total da Empresa

Totais		Base	es	Provisão F	érias	Provisão 13º Salário		GPS		Total da Folha
Proventos:	70.157,37	IRRF Mês:	68.056,75	Valor:	0,00	Valor:	0,00	Parte Empresa:	14.025,68	e dos Pagamentos
Vantagens:	0,00	IRRF Fer:	2.071,67	1/3:	0,00	INSS:	0,00	Terceiros:	0,00	
Descontos:	16.342,49	IRRF 13°:	0,00	INSS:	0,00	FGTS:	0,00	Acid. Trabalho:	701,26	
Líquido:	53.814,88	IRRF Par:	0,00	FGTS:	0,00	PIS:	0,00	Convênios:	0,00	
Outros:	183.957,38	INSS Mês:	70.128,42	PIS:	0,00	Saldo Transf.	0,00			
Outros Prv:	0,00	INSS 13º:	0,00	Saldo Transf.	0,00					
Outros Des:	0,00	FGTS Mês:	35.468,39							
Salário:	52.884,63	FGTS 13º:	0,00							
		FGTS Res:	0,00							
		FGTS 13ºRes:	0,00							
		IPE Mês:	0,00							
Dependentes SF:	2	IPE Fer:	0,00							
Dependentes IR:	24	IPE 13°:	0,00	Total:	0,00		0,00		14.726,94	87.721,72
		PIS Mês:	0,00							

FPRF001.OPE - 24/10/2016 - 15:01:26

P. M. DE PONTA GROSSA

Usuário: Viviane

Pág.: 3